
Администрация г.Моршанска 
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.05.2017 г. Моршанск № 641

Об утверждении муниципальной
программы «Формирование комфортной 
городской среды»

В целях совершенствования программно - целевого планирования в 
городе Моршанске, в соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 1Э1-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с постановлением администрации области от 28.09.2012 №1177 
«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
государственных программ Тамбовской области», с постановлением 
администрации города от 11.06.2013 № 772 «Об утверждении порядка 
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ города 
Моршанска, со статьями 37, 41 Устава города Моршанска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальную программу «Формирование комфортной 
городской среды» согласно приложению.

2. Отделу по благоустройству комитета городского хозяйства 
администрации города (Ширшов) организовать:

2.1 Выполнение мероприятий программы.
2.2 Обеспечить размещение настоящего постановления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 
информационно-новостного портала региональных средств массовой 
информации Тамбовской области (www.top.68.ru) и на официальном сайте 
администрации города.

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на и.о. 
первого заместителя главы администрации города В.В. Ломакина.

Глава города А.В. Банников

М.М. Ширшов 
4-20-90

http://www.top.68.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации города 
от 25.05.2017 № 641

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Формирование комфортной городской среды»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование программы «Формирование комфортной городской 
среды»

Ответственный 
исполнитель программы

Комитет городского хозяйства 
администрации города Моршанска

Соисполнители
программы

МКУ «Центр развития СИ и ЖКК г. 
Моршанска»

Основное мероприятие Проведение мероприятий по формированию 
комфортной городской среды;

обустройство городских парков

Цели программы Повышение уровня благоустройства 
нуждающихся в благоустройстве территорий 
общего пользования города Моршанска, а 
также дворовых территорий 
многоквартирных домов

Задачи программы Организация мероприятий по 
благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве территорий общего 
пользования города Моршанска;

организация мероприятий по 
благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве дворовых территорий 
многоквартирных домов;

повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по 
благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве территорий общего 
пользования города Моршанска, а также 
дворовых территорий многоквартирных 
домов.



Целевые индикаторы и 
показатели программы

Доля населения муниципального 
образования, привлеченного к работам по 
благоустройству -  80%;

доля привлеченных к работам по 
благоустройству предприятий и организаций 
города -  80%;

доля площади благоустроенных дворовых 
территорий и проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов -  90%;

доля площади благоустроенных территорий 
общего пользования по отношению к общей 
протяженности территорий общего 
пользования, нуждающихся в 
благоустройстве -  90%.

Сроки и этапы реализации
муниципальной
программы

Срок реализации 2017-2022 годы

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
программы

Общий объем финансирования за счет всех 
источников с 2017 по 2022 годы составит 
22 964 477,00 рублей, в том числе, по годам:

2017 год -  22 964 477,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб;
2021 год -  0,0 тыс. руб;
2022 год -  0,0 тыс. руб.
Из них:
Средства федерального бюджета:
2017 год -  19 788 196,29тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб;
2021 год -  0,0 тыс. руб;
2022 год -  0,0 тыс. руб.



Средства областного бюджета:
2017 год -  2 956 856,71тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб;
2021 год -  0,0 тыс. руб;
2022 год -  0,0 тыс. руб.

Средства местного бюджета:
2017 год -  219 424,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб;
2021 год -  0,0 тыс. руб;
2022 год -  0,0 тыс. руб.

Внебюджетные средства:
2017 год -  0,0 тыс. руб.;
2018 год -  0,0 тыс. руб.;
2019 год -  0,0 тыс. руб.;
2020 год -  0,0 тыс. руб;
2021 год -  0,0 тыс. руб;
2022 год -  0,0 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы носят 
прогнозный характер и подлежат уточнению 
в установленном порядке.

Раздел 1. Общая характеристика сферы реализации 
муниципальной программы

Анализ сферы благоустройства в городе Моршанске показал, что в 
последние годы в городе проводилась целенаправленная работа по 
благоустройству дворовых территории многоквартирных домов и территорий 
общего пользования.

В то же время в вопросах благоустройства города Моршанска имеется 
ряд проблем: низкий уровень общего благоустройства дворовых территории 
многоквартирных домов, низкий уровень экономической привлекательности 
территории общего пользования из-за наличия инфраструктурных проблем.

Так, в городе Моршанске имеются территории общего пользования 
(проезды, центральные улицы, площади, скверы, парки и т.д.) и дворовые



территории многоквартирных домов, благоустройство которых не отвечает 
современным требованиям и требует комплексного подхода к 
благоустройству, включающего в себя:

1) благоустройство территорий общего пользования, в том числе:
- ремонт автомобильных дорог общего пользования;
- ремонт городских тротуаров;
- обеспечение освещения территорий общего пользования;
- установку скамеек;
- установку урн для мусора;
- оборудование городских автомобильных парковок;
- озеленение территорий общего пользования;
- иные виды работ.

2) благоустройство дворовых территории многоквартирных домов, 
предусматривающее:

2.1. минимальный перечень работ по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов:

- ремонт автомобильных дорог, образующих проезды к территориям, 
прилегающим к многоквартирным домам;

- ремонт тротуаров, расположенных на дворовых территориях 
многоквартирных домов;

- обеспечение освещения дворовых территорий;
- установку скамеек;
- установку урн для мусора.
Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по 

благоустройству, входящих в состав минимального перечня работ приведена 
в соответствии с Таблицей 1 к программе.

Таблица 1

№

Наименование норматива 
финансовых затрат на 

благоустройство, входящих в состав 
минимального перечня работ

Единица
измерения

Нормативы 
финансовых затрат 

на 1 единицу 
измерения, с 

учетом НДС (руб.)

1
Стоимость асфальтирования 
существующего покрытия дворовой 
территории

м2 1 650, 00

2
Стоимость асфальтирования с 
учетом расширения проезжей части 
дворовой территории

м2 2 511,00



3

Стоимость линии (установка 
металлических опор освещения и 
устройство шкафа управления 
наружным освещением) при 
ремонте и устройстве освещения 
дворовой территории

п.м. 6 220,00

4

Стоимость линии (установки 
металлических опор освещения без 
устройства шкафа управления 
наружным освещением) при 
ремонте и устройстве освещения 
дворовой территории

п.м. 3 851,00

5
Установка одной урны 
металлической откидной и одной 
скамьи на металлических ножках

м3 14 052,00

2.2. дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов:

- оборудование детских и (или) спортивных площадок;
- оборудование автомобильных парковок;
- озеленение дворовых территорий;
- иные виды работ.

Дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов, а также их стоимость, определяется 
исходя из соответствующего перечня, утвержденного государственной 
программой Тамбовской области формирования современной городской 
среды.

Включение предложений заинтересованных лиц о включении 
территории общего пользования и дворовой территории многоквартирного 
дома в программу осуществляется путем реализации следующих этапов:

- проведения общественного обсуждения в соответствии с Порядком 
проведения общественного обсуждения проекта программы «Формирование 
комфортной городской среды» и Порядка организации деятельности 
общественной комиссии», утвержденного постановлением администрации 
города Моршанска от « 29 » марта 2017г. №374;

- рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц на 
включение в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных 
домов, расположенных на территории муниципального образования - город 
Моршанск, на которых планируется благоустройство в текущем году в 
соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки 
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории



многоквартирного дома, расположенной на территории муниципального 
образования -  города Моршанска в программу «Формирование комфортной 
городской среды», утвержденного постановлением администрации города 
Моршанска;

- рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на 
включение в адресный перечень территорий общего пользования города 
Моршанска, на которых планируется благоустройство в текущем году в 
соответствии с Порядком представления, рассмотрения и оценки 
предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень 
территорий общего пользования города Моршанска, на которых планируется 
благоустройство в программу «Формирование комфортной городской 
среды», утвержденного постановлением администрации города Моршанска.

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования -  города 
Моршанска, на которых планируется благоустройство в текущем году, 
утверждается в соответствии с Приложением 2 к муниципальной программе.

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, 
расположенных на территории муниципального образования -  города 
Моршанска, на которых планируется благоустройство в текущем году, 
формируется с учетом региональной программы по капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных домов и краткосрочных планов ее 
реализации. Включение дворовой территории в муниципальную программу 
без решения заинтересованных лиц не допускается.

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, 
предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного 
дома, сформированный исходя из минимального перечня работ по 
благоустройству дворовых территорий приводится в соответствии с 
Приложением 4 к муниципальной программе.

Адресный перечень территорий общего пользования города Моршанска, 
на которых планируется благоустройство в текущем году, утверждается в 
соответствии с Приложением 3 к муниципальной программе.

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов, расположенных на территории города Моршанска, 
а также территорий общего пользования города Моршанска осуществляется с 
учетом необходимости обеспечения физической, пространственной и 
информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и 
общественных территорий для инвалидов и других маломобильных групп 
населения.

Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять 
комплексное благоустройство дворовых территории и территорий общего 
пользования с учетом мнения граждан, а именно:

- повысит уровень планирования и реализации мероприятий по 
благоустройству (сделает их современными, эффективными, оптимальными, 
открытыми, востребованными гражданами);



- запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по 
благоустройству, инициированных гражданами;

- запустит механизм финансового и трудового участия граждан и 
организаций в реализации мероприятий по благоустройству;

- сформирует инструменты общественного контроля за реализацией 
мероприятий по благоустройству на территории города Моршанска.

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по 
благоустройству, отвечающих современным требованиям, позволит создать 
современную городскую комфортную среду для проживания граждан и 
пребывания отдыхающих, а также комфортное современное «общественное 
пространство».

Раздел 2. Приоритеты развития муниципального образования в сфере 
реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые индикаторы и

показатели, описание ожидаемых конечных результатов реализации 
муниципальной программы, сроки ее реализации

В соответствии с основными приоритетами государственной политики в 
сфере благоустройства, стратегическими документами по формированию 
комфортной городской среды федерального уровня, Стратегией развития 
Тамбовской области и программой социально-экономического развития 
города Моршанска до 2020 года, приоритетами муниципальной политики в 
области благоустройства является комплексное развитие современной 
городской инфраструктуры на основе единых подходов.

Основной целью муниципальной программы является повышение 
уровня благоустройства нуждающихся в благоустройстве территорий общего 
пользования города Моршанска, а также дворовых территорий 
многоквартирных домов.

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие 
задачи:

организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве территорий общего пользования города Моршанска;

организация мероприятий по благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов;

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству нуждающихся в 
благоустройстве территорий общего пользования города Моршанска, а также 
дворовых территорий многоквартирных домов.

Муниципальная программа рассчитана на 2017-2022 год.

Раздел 3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 
основные ожидаемые результаты муниципальной программы

Перечень и значения целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы, отражены в приложении 1 к программе.



Ожидаемым конечным результатом муниципальной программы является 
достижение показателей до значения индикаторов, установленных в 
приложении 1.

Раздел 4. Общая характеристика основных мероприятий муниципальной
программы

В ходе реализации муниципальной программы предусматривается 
организация и проведение основного мероприятия «Благоустройство 
нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования города 
Моршанска, а также дворовых территорий многоквартирных домов», в том 
числе следующие мероприятия:

- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
- благоустройство территорий общего пользования города Моршанска;
- иные мероприятия.

Основное мероприятие муниципальной программы направлено на 
решение основных задач муниципальной программы.

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 
последующего финансового года определяется исходя из результатов 
реализации мероприятий муниципальной программы предыдущего 
финансового года путем внесения в нее соответствующих изменений.

Сводная информация о перечне основных мероприятий муниципальной 
программы, исполнителях, сроках реализации, ожидаемом непосредственном 
результате его реализации, в том числе по годам реализации, взаимосвязи с 
показателями муниципальной программы, отражаются в приложении 5 
программы.

Исполнитель по каждому мероприятию муниципальной программы 
несет ответственность за качественное и своевременное исполнение 
мероприятий муниципальной программы, целевое и эффективное 
использование выделяемых на ее реализацию денежных средств.

Раздел 5 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий в 
рамках реализации муниципальной программы

Муниципальное задание -  отсутствует.

Раздел 6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации муниципальной программы

Основными источниками финансирования подпрограммы являются: 
средства федерального бюджета; 
средства областного бюджета; 
средства местного бюджета;
средства, заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий.



Ресурсное обеспечение программы подлежит корректировке по мере 
изменения макроэкономических параметров (индикаторы состояния 
экономики, состояние областного бюджета и местного бюджета, количество 
участников программы) и в соответствии с результатами исполнения 
Программы по итогам каждого года.

Раздел 7. Механизмы реализации муниципальной программы

Механизм реализации программы предусматривает использование 
рычагов муниципальной экономической, финансовой и бюджетной политики 
в области благоустройства с учетом интересов населения г. Моршанска.

Механизм выполнения поставленных в муниципальной программе 
задач основывается на указанных выше целевых установках и представляет 
собой реализацию следующих мероприятий:

- благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов;
- благоустройство парков расположенных на территории города;
- модернизация сети уличного освещения города;
- озеленение городской территории;
- установка малых архитектурных форм;
- опиловка деревьев, вырубка кустарников;
- высадка новых саженцев;
- устройство и реконструкция детских площадок.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является 

Администрация города Моршанска.
Соисполнителем программы является МКУ «Центр развития ЖКК и 

СИ г. Моршанска».
Ответственный исполнитель в процессе реализации программных 

мероприятий:
организует и координирует реализацию программы, обеспечивает 

целевое и эффективное использование средств, несет ответственность за 
своевременную и качественную реализацию программных мероприятий, 
принимает решение о внесении изменений в программу в соответствии с 
установленными требованиями и несет ответственность за достижение 
целевых индикаторов и показателей программы в целом и в части, его 
касающейся, а также конечных результатов ее реализации;

с учетом результатов оценки эффективности программы и выделенных 
на реализацию в текущем году финансовых средств уточняет целевые 
индикаторы, программные мероприятия, затраты по ним, механизм 
реализации программы, разрабатывает и представляет для согласования и



утверждения в установленном порядке соответствующие изменения в 
программу;

предоставляет по запросам отдела экономики и прогнозирования 
комитета по экономической политике и инвестиционной деятельности 
администрации города сведения о реализации программы;

запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для 
проведения оценки эффективности программы и подготовки отчетов о ходе 
реализации и оценке эффективности программы;

разрабатывает дополнительные меры по привлечению средств из 
внебюджетных источников;

подготавливает отчеты и пояснительную записку по установленным 
формам, представляет их в отдел экономики и прогнозирования комитета по 
экономической политике и инвестиционной деятельности администрации 
города.

Соисполнители программы:
разрабатывают и осуществляют реализацию муниципальной 

программы и основных мероприятий программы, в отношении которых они 
являются соисполнителями;

обеспечивают целевое и эффективное использование средств; 
несут ответственность за целевые индикаторы в части, их касающейся; 
представляют в установленный срок ответственному исполнителю 

необходимую информацию для подготовки ответов на запросы отдела 
экономики и прогнозирования комитета по экономической политике и 
инвестиционной деятельности администрации города, а также отчеты о ходе 
реализации мероприятий муниципальной программы;

представляют ответственному исполнителю программы информацию, 
необходимую для проведения оценки эффективности программы и 
подготовки отчетов о ходе реализации программы;

представляют ответственному исполнителю программы копии актов, 
подтверждающих сдачу и прием в эксплуатацию объектов, строительство 
которых завершено, актов выполнения работ и иных документов, 
подтверждающих исполнение обязательств по заключенным муниципальным 
контрактам в рамках реализации мероприятий программы.

Исполнители программных мероприятий определяются после 
утверждения программы на конкурсной основе либо в ином порядке в 
соответствии с законодательством о размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Финансирование программы осуществляется из бюджета города в 
соответствии с лимитами бюджетных обязательств на текущий год.

Механизм реализации программы предусматривает ежегодное 
формирование рабочих документов: организационного плана действий по



реализации мероприятий с учетом привлечения внебюджетных источников, 
перечня проектов по реализации программных мероприятий, проведения 
конкурсов на исполнение конкретных проектов, проектов соглашений 
(договоров), заключаемых с исполнителями программных мероприятий по 
итогам конкурсов.

Условия о финансовом и (или) трудовом участии заинтересованных 
лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий в 
рамках дополнительного перечня работ по благоустройству, в том числе о 
доле такого участия, в отношении муниципальных образований - 
получателей субсидий из бюджета субъекта Российской Федерации, 
определенные с учетом методических рекомендаций Министерства 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации. 
При этом при выборе формы финансового участия заинтересованных лиц в 
реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий 
многоквартирных домов в рамках дополнительного перечня работ по 
благоустройству доля участия определяется как процент от стоимости 
мероприятий по благоустройству дворовой территории.

Минимальный процент финансового участия заинтересованных лиц в 
реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий в рамках 
дополнительного перечня работ по благоустройству -  не менее 50% от 
стоимости этих работ.

После утверждения общественной комиссией протокола оценки 
(ранжирования) заявок заинтересованных лиц на включение в адресный 
перечень дворовых территорий проекта программы и протокола оценки 
предложений граждан, организаций на включение в адресный перечень 
территорий общего пользования города Моршанска и утверждения 
муниципальной программы города Моршанска «Формирование комфортной 
городской среды» на 2017 год, собственники помещений многоквартирного 
жилого дома перечисляют денежные средства на софинансирование 
дополнительного перечня работ не позднее 15 июля 2017 года по следующим 
банковским реквизитам:

«Получатель: МКУ «Центр развития ЖКК и СИ г. Моршанска»
БИК: 046850001
Банк получателя: Отделение Тамбов г. Тамбов
р/счет: 40101810000000010005
л/счет: 04643Р44470
ИНН 6826031300 КПП 682601001
ОГРН: 1056817641980
ОКТМО: 68720000



КБК: 826 2 07 04050 04 0000 180
Назначение платежа: «Софинансирование работ дополнительного

перечня многоквартирного жилого дома №___по ул ._____________, согласно
протоколу №_____о т________ ».

Государственные внебюджетные фонды, общественные и научные 
организации в реализации муниципальной программы участия не 
принимают.



Приложение 1
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) 

муниципальной программы города Моршанска "Формирование комфортной городской среды"

№ Показатель Ед. Значения показателей

п/п (индикатор) изме

рения

2014

год

2015
год

2016
год

2017 год 2018 год 2019
год

2020 год 2021
год

2022

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основное мероприятие: Формирование комфортной городской среды
1. Количество благоустроенных дворовых 

территорий
ед. 2 10 15 15 15 15 15

2. Доля площади благоустроенных 
дворовых территорий от общего 
количества дворовых территорий

% 30 40 50 60 70 80 90

3. Количество благоустроенных 
муниципальных территорий общего 
пользования

ед. 1 1 1 1 1 1 1

5. Доля площади благоустроенных 
муниципальных территорий общего 
пользования

% 30 40 50 60 70 80 90



Приложение 2
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды»

Адресный перечень дворовых территорий, сформированный в соответствии с 
предложениями по проекту муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды», поступивших в рамках 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы в период

с 01 по 30 апреля 2017 года.

№ п/п Адрес дворовой территории

1 ул. Куйбышева, д. 30
2 ул. Куйбышева, д. 32
3 ул. Куйбышева, д. 34
4 ул. Куйбышева, д. 58
5 ул. Куйбышева, д. 64
6 ул. Зеленая, д. 37
7 ул. Зеленая, д. 41А
8 ул. Зеленая, д. 39
9 ул. 7-й Городок, д. 111
10 ул. 7-й Городок, д. 110
11 ул. 7-й Городок, д. 108
12 ул. 7-й Городок, д. 107
13 ул. Фрунзе, д. 43
14 ул. Фрунзе, д. 39
15 ул. Гражданская, д. 72
16 ул. Гражданская, д. 70



Приложение 3
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды»

Адресный перечень территорий общего пользования, сформированный в 
соответствии с предложениями по проекту муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды», поступивших в рамках 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы в период
с 01 по 30 апреля 2017 года.

№ п/п 

1

Адрес территории общего пользования 

2
1 Городской сад
2 Парк им. М.И. Калинина



Приложение 4
к муниципальной программе 
«Формирование комфортной 
городской среды»

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, 
предлагаемых к размещению на дворовой территории многоквартирного дома, 
сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству

дворовых территорий

1) Уличные фонари:

2) Скамья:



3) Урна:



Приложение 5
к муниципальной программе «Формирование комфортной городской среды»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы города Моршанска 
«Формирование комфортной городской среды»

/пп

№

Наименование Ответственный
Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, руб., в т.ч.

основного
мероприятия

исполнитель,
соисполнитель

Наименование
.мзи
.д
Е

Значение (по годам 
реализации 

мероприятия)
по годам, всего

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюдж
етные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основное Комитет городского Благоустройство 2017 год 16 14707194,00 12668572,860 1893005,14 145616,00 0,00

мероприятие: хозяйства дворовой 2018 год 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«проведение администрации города территории МКД

шт. 2019 год 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
мероприятий Моршанска 2020 год 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
по соисполнитель: МКУ 2021 год 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
формировани 
ю комфортной 
городской 
среды»

«Центр развития ЖКК 
и СИ г. Моршанска»

2022 год 16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Благоустройство 2017 год 1,1 7353597,00 6334286,430 946502,57 72808,00 0,00
территорий 2018 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
общего 2019 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
пользования га 2020 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Основное Комитет городского Благоустройство 2017 год 1 903686,00 785337,00 117349,00 1000,00 0,00
мероприятие: 
«Обустройств 
о городских 
парков»

хозяйства городских парков 2018 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
администрации города 

Моршанска 
соисполнитель: МКУ

2019 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«Центр развития ЖКК шт. 2021 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
и СИ г. Моршанска» 2022 год 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по программе: 22964477,00 19788196,29 2956856,71 219424,00 0,00


